Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Минюсте России 11 марта 2014 г. N 31553

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 21 января 2014 г. N 21

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМАТИВОВ

ПАТРУЛИРОВАНИЯ ЛЕСОВ ДОЛЖНОСТНЫМИ ЛИЦАМИ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМИ

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЛЕСНОЙ НАДЗОР (ЛЕСНУЮ ОХРАНУ)

В соответствии со статьей 96 Лесного кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2006, N 50, ст. 5278; 2008, N 20, ст. 2251, N 30 (ч. I), ст. 3597, ст. 3599, N 30 (ч. II),

ст. 3616, N 52 (ч. I), ст. 6236; 2009, N 11, ст. 1261, N 29, ст. 3601, N 30, ст. 3735, N 52 (ч. I), ст. 6441; 2010,

N 30, ст. 3998; 2011, N 1, ст. 54, N 25, ст. 3530, N 27, ст. 3880, N 29, ст. 4291, N 30 (ч. I), ст. 4590, N 48, ст.

6732, N 50, ст. 7343; 2012, N 26, ст. 3446, N 31, ст. 4322), на основании пункта 5.2.56 (63) Положения о

Министерстве природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 29 мая 2008 г. N 404 (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2008, N 22, ст. 2581; 2009, N 3, ст. 378; N 49, ст. 5976; 2010, N 5,

ст. 538; N 14, ст. 1656; N 31, ст. 4268; N 38, ст. 4835; 2011, N 36, ст. 5149; 2012, N 7, ст. 865; N 19, ст. 2440;

N 28, ст. 3905; N 46, ст. 6342; 2013, N 24, ст. 2999; N 30, ст. 4113) приказываю:

утвердить прилагаемые Нормативы патрулирования лесов должностными лицами,

осуществляющими федеральный государственный лесной надзор (лесную охрану).

Министр

С.Е.ДОНСКОЙ

Приложение

к приказу Минприроды России

от 21.01.2014 N 21

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=61316F9A6F555027F47A4419C9200EDA2D5C9911D082ABEEA65F1BB701FD0A2346CA4C5CF85061E5P31CI
consultantplus://offline/ref=61316F9A6F555027F47A4419C9200EDA2D539E12D687ABEEA65F1BB701FD0A2346CA4C5CFAP512I

НОРМАТИВЫ

ПАТРУЛИРОВАНИЯ ЛЕСОВ ДОЛЖНОСТНЫМИ ЛИЦАМИ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМИ

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЛЕСНОЙ НАДЗОР (ЛЕСНУЮ ОХРАНУ)

Наименование субъекта Российской Федерации, органы

исполнительной власти которого осуществляют переданные

полномочия Российской Федерации в области лесных отношений

Норматив патрулирования

лесов должностными лицами,

осуществляющими

федеральный

государственный лесной

надзор (лесную охрану) (не

более тыс. га на 1

государственного лесного

инспектора)

Республика Адыгея 1,4

Республика Алтай 7

Республика Башкортостан 11,5

Республика Бурятия 9,7

Республика Дагестан 1,5

Республика Ингушетия 0,7

Кабардино-Балкарская Республика 2,5

Республика Калмыкия 0,7

Карачаево-Черкесская Республика 1,8

Республика Карелия 8,7

Республика Коми 50

Республика Марий Эл 6,3

Республика Мордовия 4

Республика Саха (Якутия) 400

Республика Северная Осетия - Алания 1,2

Республика Татарстан 1,9

Республика Тыва 25

Удмуртская Республика 8,7

Республика Хакасия 5,4

Чеченская Республика 1,1

Чувашская Республика 0,8

Алтайский край 16,5

Забайкальский край 65,2

Камчатский край 700

Краснодарский край 3,2

Красноярский край 242,5

Пермский край 31,5

Приморский край 27,8

Ставропольский край 1,5

Хабаровский край 51,6

Амурская область 40

Архангельская область 39,7

Астраханская область 5,6

Белгородская область 0,3

Брянская область 1

Владимирская область 1,5

Волгоградская область 1,2

Вологодская область 19

Воронежская область 2

Ивановская область 5,8

Иркутская область 110

Калининградская область 3,1

Калужская область 6,1

Кемеровская область 36

Кировская область 3,3

Костромская область 26

Курганская область 6

Курская область 1

Ленинградская область 3

Липецкая область 3

Магаданская область 743

Московская область 0,9

Мурманская область 59

Нижегородская область 5

Новгородская область 7,3

Новосибирская область 32,8

Омская область 32

Оренбургская область 1,7

Орловская область 1

Пензенская область 2,4

Псковская область 5,3

Ростовская область 2,5

Рязанская область 3

Самарская область 2,4

Саратовская область 0,8

Сахалинская область 17,3

Свердловская область 100

Смоленская область 5,4

Тамбовская область 1,8

Тверская область 8

Томская область 82

Тульская область 4,5

Тюменская область 15,5

Ульяновская область 3

Челябинская область 3,2

Ярославская область 3,6

Еврейская автономная область 21,3

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 368,2

Чукотский автономный округ 925

Ямало-Ненецкий автономный округ 188,1

Федеральные органы исполнительной власти, осуществляющие

федеральный государственный лесной надзор (лесную охрану)

Норматив патрулирования

лесов должностными лицами,

осуществляющими

федеральный

государственный лесной

надзор (лесную охрану) (не

более тыс. га на 1

государственного лесного

инспектора)

Территориальные органы Федерального агентства лесного хозяйства и

подведомственные государственные учреждения

11,5

Территориальные органы Федеральной службы по надзору в сфере

природопользования

45